
 

Uchwała Nr XXI/149/2016 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wągrowiec 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się i wdraża do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Wągrowiec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXI/149/2016 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 17 lutego 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wągrowiec 

  

 

W dniu 30 marca 2015 r. Rada Gminy Wągrowiec przyjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Wągrowiec. W dniu 05.11.2015 r. Gmina Wągrowiec podpisała z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowę w sprawie 

dofinansowania przedmiotowego Planu.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który wyznacza 

konkretne cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych, podniesienia efektywności w zakresie działań 

inwestycyjnych i nieinwestycyjnych gminy, w takich obszarach jak: transport publiczny 

i prywatny, budownictwo publiczne, gospodarka przestrzenna, gospodarka odpadami, 

zaopatrzenie w ciepło i energię. Dokument ten wyznacza konkretne cele w zakresie redukcji 

emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych, podniesienia efektywności energetycznej. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, 

płynących z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. 

Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie stanowił obligatoryjny załącznik 

do wniosków o przyznanie zewnętrznych środków finansowych na takie przedsięwzięcia jak: 

termomodernizacja obiektów, modernizacja kotłowni i sieci ciepłowniczych, 

energooszczędnego oświetlenia publicznego oraz wszelkich inicjatyw sprzyjających 

zwiększeniu efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych. Brak 

tego dokumentu mógłby wykluczyć Gminę oraz jej podmioty z możliwości ubiegania się 

o dofinansowanie zewnętrzne. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  

 


